
- 1 - 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO PRODEJ OBCHODNÍHO ZBOŽÍ 

SPOLEČNOSTI MARWEL, s.r.o. 

účinné ke dni 1. 6. 2024 

I. Interpretace 

1. V těchto podmínkách: 

a) „Odběratel“ znamená osobu, která přijme nabídku Dodavatele na prodej Zboží nebo jejíž 
objednávka Zboží je přijata Dodavatelem; 

b) „Zboží“ znamená výrobky a/nebo zboží (včetně postupné dodávky výrobků a/nebo zboží 
nebo jakékoliv jejich části), které má Dodavatel dodat podle těchto podmínek; 

c) „Dodavatel“ znamená společnost MARWEL, s.r.o., IČO: 26275503, se sídlem č.p. 121, 
768 11 Záříčí, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 
41396; 

d) „Podmínky“ znamenají tyto obchodní podmínky; 

e) „Smlouva“ znamená smlouvu o koupi a prodeji Zboží, zpravidla uzavíranou ve formě 
elektronické objednávky mezi Odběratelem a Dodavatelem; 

f) „Písemně“ zahrnuje e-mail, dopis a srovnatelné prostředky komunikace; 

g) „ObčZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

h) „Smluvní strany“ znamená Odběratel a Dodavatel společně, každý samostatně též 
„Smluvní strana“. 

2. Jakýkoliv odkaz v těchto Podmínkách na kterékoliv ustanovení zákona je interpretován jako 
odkaz na toto ustanovení ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nadpisy v těchto Podmínkách slouží pouze pro snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci 
jednotlivých ustanovení. 

II. Úvodní ustanovení 

1. Předmětem těchto Podmínek je úprava podmínek, za kterých bude Dodavatel dodávat 
Odběratelům Zboží, jakož určení práv a povinností Smluvních stran při vzájemném 
obchodování. 

2. Tyto Podmínky jsou v souladu s § 1751 ObčZ nedílnou součástí každé Smlouvy uzavřené 
mezi Smluvními stranami. 

3. Smlouvy uzavřené mezi Smluvními stranami se řídí ujednáními obsaženými ve Smlouvě 
a těmito Podmínkami. Odchylná ujednání ve Smlouvě nebo případné rámcové smlouvě 
uzavřené mezi Smluvními stranami mají přednost před příslušnými ustanoveními těchto 
Podmínek.  

4. Tyto Podmínky mají přednost před těmi ustanoveními zákona, která nemají donucující 
povahu. Je vyloučeno použití ustanovení § 558 odst. 2 věty druhé ObčZ, které stanoví, že 



- 2 - 
 

obchodní zvyklosti mají přednost před ustanoveními zákona, které nemají donucující 
povahu. 

5. Nákupní, obchodní, jakož i jiné podmínky neschválené Dodavatelem se na Smlouvy 
uzavřené mezi Smluvními stranami nevztahují, a to ani v rozsahu v jakém si neodporují 
s těmito Podmínkami, pokud Dodavatel písemně a výslovně takové podmínky druhé 
Smluvní strany neakceptuje.  

III. Objednávky a specifikace 

1. Nabídky učiněné Dodavatelem jsou závazné po dobu uvedenou v dané nabídce. Není-li tato 
doba výslovně uvedena, platí, že nabídka je závazná po dobu 5 (pěti) dnů ode dne odeslání 
Odběrateli. Webová prezentace či katalog nepředstavují nabídku Dodavatele k uzavření 
Smlouvy (ve smyslu § 1731 ObčZ), ale představují výzvu k podávání nabídek na uzavření 
Smlouvy. 

2. K uzavření Smlouvy dojde přijetím návrhu na uzavření Smlouvy (objednávky) tím, že 
Dodavatel: 

1. objednané Zboží předá Odběrateli nebo Odběratelem určené třetí osobě, vč. 
dopravce; 

2. objednané Zboží odešle do místa plnění požadovaného Odběratelem, je-li tento 
způsob dodání Zboží sjednán; nebo 

3. potvrdí Odběrateli přijetí objednávky; 

a to podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane jako první. 

3. Informace poskytnuté před přijetím objednávky v rámci jejího vyřizování včetně údajů 
o provozních vlastnostech a jiných individuálně určených údajů jsou závazné pouze 
v případě, že budou výslovně potvrzeny ve Smlouvě. 

4. Je vyloučeno použití § 1740 odst. 3 ObčZ a § 1751 odst. 2 ObčZ, které stanoví, že Smlouva 
je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních stran. 

5. Dodavatel si vyhrazuje právo v případě tiskové, písařské a jiné chyby (zejména ohledně 
výše kupní ceny) či opomenutí důležitých informací v obchodních materiálech, nabídce, 
ceníku, přijetí nabídky, faktuře nebo jiném dokumentu či informacích právo tyto 
jednostranně upravit či od Smlouvy odstoupit. Dodavatel není Odběrateli odpovědný za 
jakýkoliv negativní následek vzniklý v důsledku chyby či opomenutí dle věty předcházející. 

6. Odběratel je Dodavateli odpovědný za zajištění přesnosti podmínek předkládané 
objednávky (zejm. co do specifikace položky Zboží, požadovaného množství), závaznosti 
objednávky (tj. aby byla vystavena k tomu pověřenou osobou) a za poskytnutí nezbytných 
informací Dodavateli ke Zboží s dostatečnou časovou rezervou, aby Dodavatel mohl 
realizovat Smlouvu. 

7. Dodavatel si vyhrazuje právo na jednostranné provádění změn ve specifikaci Zboží nutných 
k tomu, aby vyhovělo příslušným zákonným požadavkům či požadavkům vyplývajících 
z práva Evropské unie.  



- 3 - 
 

IV. Cena Zboží 

1. Cenou Zboží je cena nabídnutá Dodavatelem v individuální nabídce. Všechny nabídnuté 
ceny platí po dobu platnosti nabídky. 

2. Právo na úhradu ceny za Zboží vzniká Dodavateli (nebude-li dohodnuto jinak Smluvní 
stranami): 

(i) dnem předání Zboží Odběrateli, v případě, kdy má být Zboží předáno 
v prostorách Dodavatele. Právo na úhradu ceny za Zboží vzniká v tomto případě 
i tehdy, pokud Odběratel Zboží nepřevzal, ačkoliv byl povinen takto učinit; nebo 

(ii) dnem předání prvnímu dopravci, je-li Zboží dopravováno na místo určení mimo 
prostory Dodavatele. Není-li Zboží v den termínu odeslání Odběrateli 
expedováno z důvodů na straně Odběratele, je Dodavatel oprávněn požadovat 
úhradu ceny za Zboží. 

3. Veškeré ceny jsou uváděny jako ceny EXW Incoterms 2020 neclené, bez obalu, 
manipulace, pojištění a přepravy. Pokud je Zboží dodáváno jinam než do prostor 
Dodavatele, je Odběratel povinen uhradit Dodavateli veškeré výlohy spojené s transportem, 
balením a pojištěním. 

4. Všechny vzorky dodané Dodavatelem budou Odběrateli fakturovány za dohodnutou cenu. 

5. Veškeré ceny jsou uvedeny bez příslušné daně z přidané hodnoty, která bude připočtena dle 
platných a účinných právních předpisů upravujících daň z přidané hodnoty. 

6. Dodavatel si vyhrazuje právo účtovat Odběrateli navíc k ceně Zboží náklady na opakovaně 
použitelné obaly. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva dále řídí i Všeobecnými 
podmínkami o nakládání s opakovaně použitelnými obaly (dále jen „VOP-obaly“) 
vydanými Dodavatelem. Aktuální znění VOP-obaly bude vždy dostupné na www.marwel-
beton.cz/ke-stazeni.  

7. Dodavatel je oprávněn k jednostranné změně těchto Podmínek a VOP-obaly. Změna je vůči 
Odběrateli účinná od prvého dne následujícího měsíce ode dne, kdy byla Dodavatelem 
Odběrateli oznámena zveřejněním na webových stránkách Dodavatele na adrese: 
www.marwel-beton.cz/ke-stazeni. Odběratel se zavazuje před zadáním každé objednávky 
či přijetím nabídky seznámit se s aktuální verzí Podmínek a VOP-obaly. 

V. Platební podmínky  

1. Každá faktura (včetně zálohové faktury) vystavená Dodavatelem je splatná ve lhůtě na ní 
uvedené. Faktura je uhrazena okamžikem připsání finančních prostředků na účet 
Dodavatele. 

2. Neuhradí-li Odběratel fakturovanou částku v den splatnosti, pak aniž je dotčeno jiné právo 
nebo právní prostředek, které má Dodavatel k dispozici, je Dodavatel oprávněn: 

2.1.   odstoupit od Smlouvy nebo pozastavit další dodávky Odběrateli; 

2.2.   započíst jakoukoliv platbu uskutečněnou Odběratelem za toto Zboží nebo z důvodu 
jiného právního vztahu na svou pohledávku; 



- 4 - 
 

2.3.   požadovat po Odběrateli mimo zákonného úroku z prodlení též sankční úrok 
z nezaplacené částky ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení (právem na 
sankční úrok není dotčeno právo Dodavatele na náhradu škody, § 1971 ObčZ se 
vylučuje). 

3. Dodavatel je oprávněn fakturovat i částečné plnění předmětu Smlouvy a Odběratel je 
povinen tuto fakturu v době splatnosti uhradit. 

4. Zaplacení faktury není Odběratel oprávněn z jakéhokoliv důvodu zadržovat. Odběratel není 
oprávněn provést započtení jakýchkoliv pohledávek vůči Dodavateli bez předchozího 
písemného souhlasu Dodavatele.  

5. V pochybnostech se považuje za den doručení vyúčtování třetí den od vystavení 
vyúčtování. Totéž platí i pro doručování vystavených faktur. 

VI. Předání a převzetí Zboží 

1. Odběratel odebere Zboží v prostorách Dodavatele v dohodnutý den, nebo je-li pro 
dodávku Dodavatelem odsouhlaseno jiné místo, dodá Dodavatel Zboží na toto místo. 

2. Zboží se považuje za dodané v okamžiku, kdy Odběratel nebo jím pověřená osoba potvrdí 
svým podpisem na dodacím listu převzetí Zboží na tomto dodacím listu uvedeném. Na 
dodacím listu bude uvedena firma nebo jméno a příjmení Odběratele, registrační značka 
vozidla a jméno osoby, která Zboží převzala. Dojde-li k situaci, že dodací list nebude 
podepsán, okamžikem předání a převzetí Zboží je okamžik faktického převzetí Zboží 
Odběratelem nebo třetí osobou na žádost Odběratele. 

3. Odběratelé (fyzické osoby) – přebírají Zboží osobně. Jménem právnických osob jsou 
oprávněny Zboží přebírat osoby, které jsou statutárními orgány právnické osoby. 

4. Jménem Odběratelů jsou dále oprávněny odebírat Zboží osoby, které k tomu Odběratel 
pověřil (zaměstnanci, zmocněnci apod.), případně dopravce určený Odběratelem. 

5. Na žádost Odběratele je Dodavatel oprávněn vydat ve sjednaném termínu Zboží i osobám, 
které nedisponují příslušnou plnou mocí. Dodavatel však v tomto případě neodpovídá za 
škodu, která může Odběrateli vzniknout, dojde-li k vydání nesprávným osobám. 

6. Odběratel je povinen převzít i takové Zboží, resp. jeho část, které obsahuje vady nebránící 
jeho řádnému užití a není oprávněn zadržovat z tohoto důvodu jakoukoliv úhradu částky 
Dodavateli. V takovém případě jsou příslušné vady vyznačeny v předávacím protokolu 
(dodacím listě). 

7. V případě, že by Odběratel nepřevzal Zboží ve sjednaném termínu, sjednají Smluvní strany 
termín náhradní na základě vzájemné dohody. Nevyzvedne-li Odběratel Zboží ani v tomto 
náhradním termínu nebo neposkytne-li potřebnou součinnost pro sjednání náhradního 
termínu k převzetí Zboží, může Dodavatel v takovém případě požadovat paušální úhradu 
nákladů spojenou s uskladněním Zboží pro Odběratele až do výše 500,- Kč za každý 
i započatý den. 

8. Veškeré termíny uvedené pro dodávku Zboží Dodavatelem jsou pouze přibližné 
a Dodavatel neodpovídá za zpoždění dodávky Zboží jakkoliv způsobené. Po zaslání 
náležitého oznámení Odběrateli může být Zboží Dodavatelem dodáno před uvedeným 
datem dodání. V případě, že termín a/nebo místo dodání nejsou ujednány, platí, že je určuje 



- 5 - 
 

Dodavatel na základě vlastního uvážení a možností, přičemž vezme do úvahy preference 
Odběratele, pokud by mu je Odběratel dodatečně sdělil. 

9. Má-li být Zboží dodáváno postupně, tvoří každá dodávka zvláštní Smlouvu a nedodání 
jedné nebo více částí Dodavatelem podle těchto podmínek nebo jakýkoliv požadavek 
Odběratele v souvislosti s jednou částí nebo více částmi neopravňují Odběratele považovat 
jednotlivé Smlouvy za neplněné jako celek. 

VII. Nebezpečí škody na věci a vlastnictví 

1. Nebezpečí škody přechází na Odběratele okamžikem převzetí Zboží Odběratelem, případně 
okamžikem předání Zboží prvnímu dopravci. Nepřevezme-li Odběratel Zboží ve sjednaném 
termínu, ačkoliv je k tomu dle Smlouvy povinen, přechází na něj nebezpečí škody 
okamžikem, kdy mělo dojít k předání Zboží, nedošlo-li k přechodu nebezpečí škody dříve. 
Odpovědnost za poškození nebo zničení Zboží v průběhu nakládky nebo jiné manipulace 
se Zbožím od okamžiku umožnění manipulace se Zbožím nese Odběratel. Provádí-li 
nakládku Dodavatel, přechází nebezpečí škody na Odběratele až okamžikem ukončení 
nakládky. 

2. V případě zajištění dopravy Zboží Dodavatelem nebo dopravcem, kterého určí Dodavatel, 
na místo určené Odběratelem okamžikem doručení Zboží na určené místo, a to i tehdy, 
pokud Odběratel Zboží nepřevezme, přestože je k tomu dle Smlouvy povinen. Odpovědnost 
za poškození nebo zničení Zboží v průběhu vykládky nebo jiné manipulace se Zbožím od 
okamžiku doručení nese Odběratel. 

2. Bez ohledu na dodání a přechod nebezpečí škody na Zboží nebo jiné ustanovení těchto 
Podmínek nepřejde vlastnictví ke Zboží na Odběratele, dokud Dodavatel neobdrží plnou 
platbu ceny za Zboží a všechny další částky, které Odběratel Dodavateli z jakéhokoliv 
důvodu v souvislosti se Zbožím dluží (úrok z prodlení, smluvní pokuta). 

3. Až do doby, kdy vlastnictví ke Zboží přejde na Odběratele (a za předpokladu, že Zboží stále 
existuje a nebylo opětovně prodáno), je Dodavatel oprávněn Odběratele kdykoliv požádat, 
aby mu Zboží vydal.  

4. Odběratel není oprávněn dávat do zástavy Zboží, které zůstává vlastnictvím Dodavatele, ale 
jestliže Odběratel tak učiní, pak veškeré peněžní prostředky, které Odběratel dluží 
Dodavateli, nabývají splatnosti (aniž by bylo dotčeno jakékoliv jiné právo nebo právní 
prostředek Dodavatele). 

5. Odběratel není oprávněn uplatnit zadržovací právo ke Zboží. 

VIII. Reklamace, odpovědnost za škodu 

1. Odběratel je povinen se před zadáním každé objednávky či přijetím nabídky seznámit 
s technickou specifikací výrobce (zejm. technické podmínky dodací), prohlášením o shodě 
a způsobem nakládání se Zbožím, které jsou dostupné na webových stránkách Dodavatele 
https://marwel-beton.cz/ke-stazeni (dále jen „technická dokumentace“). V případě 
rozporu mezi technickou dokumentací a Smlouvou mají přednost ustanovení Smlouvy. 
V případě rozporu mezi technickou dokumentací a Podmínkami mají přednost ustanovení 
Podmínek. 



- 6 - 
 

2. Na základě níže uvedených podmínek Dodavatel zaručuje, že Zboží bude v okamžiku 
přechodu nebezpečí škody na věci odpovídat specifikaci a nebude vykazovat vady materiálu 
a provedení. 

3. Výše uvedené Dodavatel garantuje pouze na základě těchto podmínek: 

3.1.   Dodavatel   nenese   odpovědnost   za   jakoukoliv   vadu   Zboží 
vzniklou   na   základě   výkresů, návrhů, materiálu, nebo obdobných specifikací 
dodaných Odběratelem; na tyto vady není Dodavatel povinen dopředu Odběratele 
upozorňovat, nejsou-li tyto vady zjevné; 

3.2.   Dodavatel nenese odpovědnost za vady způsobené běžným opotřebením, úmyslným 
poškozením, nedbalostí, abnormálními pracovními podmínkami, nedodržením 
(ústních či písemných) pokynů Dodavatele, nesprávným používáním či úpravou nebo 
opravou Zboží bez souhlasu Dodavatele; 

3.3.   výše uvedená odpovědnost se nevztahuje na součásti, materiály nebo zařízení 
nevyrobené Dodavatelem, které jsou takto označeny. Odběratel je oprávněn 
v takovém případě oprávněn využít práv, která poskytuje výrobce Dodavateli. 

4. Zjevné vady je Odběratel povinen vyznačit při převzetí Zboží v předávacím protokolu nebo 
dodacím listu. Skryté vady je Odběratel povinen oznámit Dodavateli nejpozději do 5 dnů 
ode dne jejich zjištění. Odběratel je povinen nejpozději do 5 dnů ode dne převzetí Zboží 
provést prohlídku Zboží a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. Zjistí-li Odběratel 
skryté vady Zboží, informuje o tom Dodavatele nejpozději ve výše uvedené lhůtě, a to 
včetně poskytnutí veškeré dokumentace, která prokazuje existenci vad a jejich rozsah. 
Smluvní strany sjednávají, že práva z vadného plnění náleží Odběrateli pouze v případě 
řádného oznámení vad ve smyslu tohoto odstavce. 

5. Při zjištění vad je Odběratel povinen bez zbytečného odkladu zaslat Dodavateli oznámení 
o reklamaci, ve kterém bude zejména uvedeno: (i) název reklamovaného Zboží, (ii) 
reklamované množství, (iii) přesný popis vady, okolnosti jejího vzniku nebo odhalení, (iv) 
místo a datum, kdy byla vada zjištěna (v) číslo dodacího listu nebo faktury, ke které se 
reklamované Zboží vztahuje. Lhůta pro vydání rozhodnutí Dodavatele o reklamaci činí 
nejméně 90 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, případně v delší lhůtě, je-li 
posouzení reklamace technicky náročné. Lhůtu pro vyřízení oprávněné reklamace po 
vydání rozhodnutí o reklamaci určí Dodavatel s ohledem na způsob řešení reklamace a její 
technickou náročnost. 

6. V případě, že Odběratel oznámí Dodavateli vady Zboží a na tomto nejsou zjištěny žádné 
vady, za které by byl Dodavatel odpovědný, nahradí Odběratel Dodavateli náklady vzniklé 
v souvislosti s tímto oznámením, zejména náklady na dopravu a mzdové náklady 
zaměstnanců Dodavatele. 

7. V rámci odstranění vad poskytne Odběratel Dodavateli veškerou Dodavatelem 
požadovanou součinnost tak, aby vady mohly být odstraněny v co nejkratší možné době. 

8. Je-li platný nárok ve vztahu ke Zboží založený na vadě kvality nebo stavu Zboží či 
skutečnosti, že Zboží neodpovídá specifikaci, oznámen Dodavateli podle těchto Podmínek, 
má Dodavatel právo nahradit Zboží (nebo příslušnou část) zdarma, nebo dle vlastního 
uvážení vrátit Odběrateli cenu Zboží (nebo poměrnou část ceny), ale nemá vůči Odběrateli 
jakoukoliv další odpovědnost a Odběratel nemá žádná další oprávnění. 



- 7 - 
 

9. Dodavatel odpovídá Odběrateli pouze za skutečně vzniklou škodu způsobenou zaviněným 
porušením povinnosti Dodavatele. 

10. Dodavatel je pojištěn z odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti. 
Dodavatel odpovídá Odběrateli výhradně za škodu skutečnou, která mu vznikne porušením 
povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, a to v rozsahu krytém pojistnou 
smlouvou. Dodavatel je v případě vzniku jeho povinnosti nahradit Odběrateli újmu povinen 
hradit újmu do výše rovnající se pojistnému plnění poskytnutému z tohoto titulu 
pojišťovnou. Dodavatel neodpovídá za škodu, která přesahuje výši poskytnutého pojistného 
plnění. Dodavatel nenese odpovědnost za škodu v souvislosti se Smlouvou vůči jakékoliv 
třetí jiné osobě než Odběrateli.  

11. Informaci o vzniku odpovědnosti Dodavatele za škodu, a to včetně podkladů, na základě 
kterých je škoda dovozována, je Odběratel povinen sdělit Dodavateli nejpozději do 10 dnů 
ode dne, ve kterém se tuto informaci dozví. Dodavatel nenese odpovědnost za škodu 
v případě, kdy jej Odběratel neinformuje o škodě ve lhůtě dle tohoto odstavce, Odběratel se 
odchýlí od pokynů Dodavatele, újmu utrpí třetí osoba v důsledku využití informací nebo 
Zboží poskytnutých/dodaného Dodavatelem Odběrateli, anebo pokud Odběratel Dodavateli 
neumožní ani pokusit se zabránit vzniku újmu nebo omezit její rozsah. 

12. Náhrada škody ze strany Dodavatele je splatná plněním pojišťovny Dodavatele. 

13. Dodavatel odpovídá Odběrateli pouze za skutečnou škodu; ušlý zisk, reflexní či následná 
škoda a nemajetková újma ani další typy škod se nenahrazují, ledaže by právní předpisy 
vztahující se na Dodavatele neumožňovaly takové omezení rozsahu náhrady škody. 
V takovém případě se na náhradu škody použije úprava dle těchto právních předpisů.  

14. Dodavatel nenese vůči Odběrateli odpovědnost za zpoždění realizace nebo neplnění 
kterékoliv své povinnosti ve vztahu ke Zboží, ani to nebude pokládáno za porušení Smlouvy 
z jeho strany, jestliže zpoždění nebo neplnění bylo zaviněno příčinou, kterou Dodavatel 
nemůže přiměřeně ovlivnit. Za příčiny, které Dodavatel nemůže přiměřeně ovlivnit, se 
považují příkladem tyto události: a) vyšší moc, exploze, záplavy, bouře, požár nebo nehoda; 
b) válka nebo hrozba války, sabotáž, povstání, občanské nepokoje či zabavení; c) nařízení, 
restrikce, předpisy, místní vyhlášky a nařízení, zákazy nebo opatření jakéhokoliv druhu ze 
strany orgánu veřejné moci; d) dovozní nebo vývozní předpisy či embarga; e) stávky, 
výluky nebo jiné protestní akce zaměstnanců nebo obchodní spory (zahrnující 
i zaměstnance Dodavatele či třetí strany); f) problémy s obstaráváním surovin, pracovních 
sil, pohonných hmot, součástí nebo strojů; g) výpadek elektrického proudu nebo výpadek 
napájení strojů. 

15. Dodavatel neodpovídá za jím písemně nepotvrzené rady či doporučení ohledně skladování, 
aplikace nebo užívání Zboží poskytnuté jím nebo jeho zaměstnanci či obchodními zástupci 
Odběrateli nebo jeho zaměstnancům či obchodním zástupcům. Řídí-li se Odběratel těmito 
radami a doporučeními nebo jedná-li podle nich, činí tak na vlastní riziko. V takovém 
případě je jakákoliv odpovědnost Dodavatele vyloučena. 

16. Má-li Dodavatel Zboží vyrobit nebo má-li u Zboží použít postup podle specifikace 
předložené Odběratelem, odškodní Odběratel Dodavatele za veškeré ztráty, škody, náklady 
a výdaje uložené nebo vzniklé Dodavateli v souvislosti s nimi nebo Dodavatelem uhrazené 
nebo jejichž uhrazení bylo Dodavatelem odsouhlaseno k vypořádání nároku za porušení 
patentu, ochranných známek, designu, obchodní značky či jiných práv průmyslového či 
duševního vlastnictví jiné osoby vyplývající z používání specifikace Odběratele. 



- 8 - 
 

17. Žádné z výše uvedených omezení náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou 
úmyslně. 

IX. Odstoupení od smlouvy Dodavatelem 

1. Tento článek se použije, jestliže: 

1.1.   Odběratel hrubě poruší Smlouvu (zejména porušení závazku mlčenlivosti); 

1.2.   Odběratel vstoupil do likvidace; 

1.3.   vůči Odběrateli bylo zahájeno trestní stíhání ve smyslu zákona č.  141/1961 Sb., 
o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů, nebo podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů; 

1.4.   Odběratel je v prodlení s úhradou ceny za Zboží po dobu delší než 30 dnů; 

1.5.   Odběratel je v úpadku či hrozícím úpadku podle příslušných právních předpisů České 
republiky nebo obdobných zahraničních předpisů nebo bylo zahájeno insolvenční 
řízení proti Odběrateli (s výjimkou zjevně šikanózních návrhů na zahájení 
insolvenčního řízení); 

1.6.   se Dodavatel důvodně obává, že ve vztahu ke Odběrateli nastane některá z výše 
uvedených událostí a v souladu s tím to oznámí Odběrateli. 

2. Uplatní-li se tento článek, pak aniž by bylo dotčeno jakékoliv jiné právo nebo právní 
prostředek Dodavatele, je Dodavatel oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo pozastavit další 
dodávky podle Smlouvy, aniž by nesl odpovědnost vůči Odběrateli, a bylo-li Zboží dodáno, 
ale nezaplaceno, je cena okamžitě splatná bez ohledu na jinou předchozí dohodu či 
smlouvu. 

3. Uplatní-li se tento článek, pak aniž by bylo dotčeno jakékoliv jiné právo nebo právní 
prostředek Dodavatele, je Odběratel povinen nahradit Dodavateli veškeré vynaložené 
náklady, škodu a ušlý zisk, které Dodavateli v souvislosti s takovým odstoupením vznikly. 

X. Duševní vlastnictví 

1. Dodavatel si vyhrazuje veškerá práva jakékoliv povahy k ilustracím, výkresům a dalším 
dokumentům, které dodá Odběrateli za účelem vzájemného odsouhlasení; Odběratel s nimi 
bude nakládat jako s důvěrnými a nesdělí je žádné třetí straně. 

2. Dodavatel si vyhrazuje vlastnická a autorská práva na výkresy nebo jiné dokumenty; tyto 
položky nesmí být Odběratelem poskytovány třetím osobám bez výslovného písemného 
schválení Dodavatele. Technická a obchodní dokumentace, provedení Zboží a související 
náklady se mohou měnit podle nových zkušeností a technologických vylepšení. 

3. Změny konstrukce v důsledku dalšího technického a technologického vývoje jsou 
vyhrazeny. Údaje týkající se rozměrů, hmotnosti apod. podléhají výrobně-technologickým 
odchylkám. 



- 9 - 
 

4. Dodavatel pro případ, že je v rámci Smlouvy Odběrateli dodán jakýkoliv předmět práv 
duševního vlastnictví, poskytuje Odběrateli k výkonu práva užít takového předmětu 
duševního vlastnictví, zejména autorského díla, ve smyslu autorského zákona, 
a odpovídající právo užívat veškerá další práva duševního vlastnictví. Licence je udělena 
jako nevýhradní, nebude-li ujednáno jinak. Odběratel není oprávněn postoupit licenci třetí 
osobě bez písemného souhlasu Dodavatele. Dodavatel uděluje tuto licenci v následujícím 
rozsahu: (i) územní rozsah licence není teritoriálně omezen, (ii) množstevní rozsah licence 
je omezen na množství, které je obvyklé u díla vzhledem k způsobu jeho užití, (iii) časový 
rozsah licence není omezen. 

XI. Všeobecně 

1. Jakékoliv oznámení, které podle těchto podmínek kterákoliv ze Smluvních stran požaduje 
nebo svolí předat druhé Smluvní straně, bude odesláno písemně druhé Smluvní straně do 
registrovaného sídla podnikání nebo hlavního místa podnikatelské činnosti či na jinou 
adresu, která byla oznamující straně v příslušné době oznámena podle tohoto ustanovení. 

2. Je-li kterékoliv ustanovení těchto Podmínek prohlášeno kompetentním orgánem za zcela 
nebo zčásti neplatné či nevymahatelné, není tím dotčena platnost dalších ustanovení těchto 
Podmínek a zbytku příslušného ustanovení. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné, 
či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným, účinným, souladným se 
zákonem a vymahatelným nebo alespoň ustanovením s obdobným právním a hospodářským 
smyslem a účelem. 

3. Odběratel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za Dodavatelem na třetí osobu 
bez souhlasu Dodavatele. 

4. Tyto Podmínky a veškeré Smlouvy mezi Smluvními stranami se řídi právními předpisy 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními ObčZ, a to s výjimkou kolizních 
ustanovení. Dle článku 6 Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 
(tzv. Vídeňské úmluvy) se vylučuje použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží jako celku. 

5. Strany se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou vzniknout na 
základě nebo v souvislosti se Smlouvou. Nevyřeší-li strany jakýkoli případný spor do 
30 dnů, bude takový spor s konečnou platností vyřešen příslušným českým soudem dle 
místa sídla Dodavatele. 

6. Dojde-li ke vzniku sporu vzniklého z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, má Dodavatel 
právo zvolit jako příslušný k rozhodování v dané věci namísto příslušného českého soudu 
dle místa sídla Dodavatele rozhodčí soud. V takovém případě bude o sporu rozhodováno 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky 
a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným 
předsedou Rozhodčího soudu. 

7. Znění Podmínek může Dodavatel měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena 
práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění Podmínek. 

8. Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 1. 6. 2024. 



- 10 - 
 

V Záříčí dne 30. 5. 2024 

  MARWEL, s.r.o. 

  Ondřej Mahslon, jednatel 


		2024-05-30T14:26:51+0200




